- 425 sed cum tam multo fuerit properata labore  
summa operis coepti, centum differtur in annos,  
ut pigeat sceleris populos iraeque repugnant.  
o nimium miseri, tam iustae quos mora poenae  
plus facit esse reos: iam non pro crimine tantum  
430 plectentur, ueniae quis copia larga petendae est,  
sed quod plectentur, quot Tartara dira subibunt  
temporis indulti spatio, cum parcere cunctis  
testetur se malle deus. iam mole peracta  
contextum stabat laterum conpage capaci  
435 auxilium, quod supremum pater ipse pararat  
naufragiis, natura, tuis, causamque ciebat,  
cum deus e celso famulum dignatur Olympo  
uoce monere Noën summum iam tempus adesse  
condere se latebris matrem natosque nurusque  
440 eripere instanti exitio mortisque tenebris  
carcere uitali secumque animantia cuncta,  
quae sua tellus alit, quae non sua sustinet aër,  
per sexum septena, deus quae munda probauit,  
bina pari, immundi generis sed singula sexu.  
445 nec mora fit: quicquid conuexo cardine caeli  
nascitur ignotum diuersis partibus orbis,  
quod stupet Eous, quod pallidus horret Hiberus,  
australis Libyaee calidis quod saeuit harenis,  
scindit Hyperboreas miro quod lumine noctes,

446] Uerg. Aen. XII, 708 diuersis partibus orbis. 448] Lucan.  
I, 368 calidas Libyaee . . . harenas.

- 425 multo multo (*alt. exp. m<sup>3</sup>*) lobore (a *supra o pr. m<sup>3</sup>*) 426 coepti  
(o s. u.) 427 sceleris (*i ex e*) populos *M* *populus* reppugnant (*p pr.*  
*eras.*) 430 quis (*eis supra iſ m<sup>3</sup>*) petendae *B* *petenda* 431 quot  
*ego*, quod (*bis quot Petschenig*) diera (*e eras.*) 433 testatur (& *ex a m<sup>1</sup>*)  
434 conpage (*e ex o m<sup>2</sup>*; *m supra n m<sup>3</sup>*) 436 natura (a *alt. ex is m<sup>2</sup>*)  
437 dignatur *ego et Petschenig* 438 noen (*N supra n pr. m<sup>3</sup>*) sumnum  
iam (mum iam *in ras. m<sup>2</sup>*) 442 Quae sola (sua *supra ſola m<sup>3</sup>*) 443 sexum  
(s *in ras. m<sup>2</sup>*) 446 ignotum (*u ex i*) 447 stupe (*t ex p m<sup>2</sup>, & ex*  
*e m<sup>4</sup>*) hiberus (*h del. m<sup>3</sup>*) 448 Libyaee *G* libia (*y ex i alt. m<sup>3</sup>*)  
callidis (*l alt. exp. m<sup>3</sup>*) arenis 449 Scindit (*i alt. m<sup>2</sup> in ras.*)  
noctis (*e supra i m<sup>3</sup>*)

- 450 una ruit trepidans et apertae inmergitur arcae.  
 diluuium sensisse putes; nam cum deus auctor  
 det brutis sensum, quo se testetur alumnis,  
 plus pecudes rationis habent, quae numine motae  
 nil de se sapiunt. ergo omni semine uitiae  
 455 praeagrauidam ut primum claudi deus imperat aream,  
 nox ruit et subitae caelum obduxere tenebrae  
 effusoque cadens terras ferit aëre nimbus  
 praeceps, more breuis, seruaturusque tenorem  
 sic fuit et toto pariter desaeuit in orbe  
 460 tam, quam in parte solet, rapido cum turbine mota  
 tempestas sequitur saeuos aut nuntiat ignes  
 fulminis et tonitru caelum terraeque reclamant.  
 nec satis excidio est qui nubibus effluit imber:  
 antiquae laxantur aquae iamque aethere aperto  
 465 in nubes uacuas caelum pluit, intima terrae  
 halitus extendens, qui flumina sufficit, implet  
 atque nouos pandit fontes torrentibus aequos.  
 dumque uno inmixtum raptim se gurgite iungit  
 quod caelum, quod terra uomit, quod nubila fundunt,  
 470 inuoluit mersos mixtis cultoribus agros  
 implicatosque greges stabulis, cum ciuibus urbes  
 obruit: inter aquas populi periere ruinis.  
 nulla manet rerum facies, tegit omnia fluctus  
 crescendoque suum perdunt et flumina nomen,  
 475 mox etiam cursum. nullis satiabilis umquam  
 amnibus oceanus tam magna mole ruentes